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حکایت روز

هزارپایــی  دســت و پابریده ای 
بکشت. صاحب دلی بر او گذر کرد 
و گفت: سبحان ا...! با هزار پای که 
داشــت، چون اجلش فرا رسید، از 

بی دست و پایی گریختن نتوانست!

گلستان سعدی

حدیث روز

از غیرت ورزیدن بیجا ]نســبت 
به زنــان[ بپرهیز کــه این کار، 
زن ســالم ]و درســت کار[ را به 
بیماری ]و نادرستی[ می کشاندَ 

و پاک دامن را به گناه.

امام علی )ع(

حضــورش در عرصه اجرایی بــا فعالیت های 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

امنیتی بــود. همین حضور از او شــخصیتی 
پیچیده و البته مهم ســاخته است. بعدها که 
مسیرش را در عرصه فکر و اندیشه و سیاست 
ادامه داد، از چهره های مهم اصلاحات شــد. 
برخی هم او را تئوریســین اصلاحات می خوانند. در 
نخستین دوره از تشکیل شورای شهر تهران، به عنوان 
نایب رئیس انتخاب شــد. در همان ایــام در جریانی 
مشکوک، ترور شد. مغز متفکر اصلاحات برای دومین 
بار از سوءقصد جان سالم به در برد. بار اول در سال 60 
بود که از سوی منافقین مورد سوءقصد قرار گرفته بود. 
 بار دوم، هر چند از این حادثه جان به در برد، از آن پس 

تاکنون صندلی چرخ دار همراه زندگی اوست، یادگاری 
از تندروی و خودسری. سعید حجاریان البته به  جای 
اندیشیدن به انتقام، مسیر آگاه سازی را انتخاب کرد و 
سال هاست در محافل و رســانه ها به تبیین و دیالوگ 
مشغول اســت. این فعال سیاسی  در تحلیلی جدید از 
وضعیت سیاسی کشور گفته اســت: طیف میانه  که 
شامل نیروهای اصلاح طلب، اعتدال گرا و حتی راست 
میانه می شود، تضعیف شــده و افراط و تفریط رشد 
کرده است. حجاریان به حوادث دی ماه 96 هم اشاره ای 
کرد  و معتقد است: رئیس جمهور اطلاع کامل دارد که 
اعتراضات دی ماه را چه کسانی کلید زدند و به آمریکا 
پاس گل دادند اما فقط از گل می گوید و پاسور را نادیده 

می گیرد. او بایــد به صراحت اعلام کنــد. تندروهای 
داخلــی گمان کردنــد جریانــی را علیــه دولت راه 
می اندازند و با نیروهایشان می توانند دولت را زمین گیر 
کنند و به عنوان نیروی جایگزین مطرح شوند، اوضاع را 
آرام کنند و اداره امور را به دست بگیرند  ولی برنامه شان 
ناموفق بــود و آمریکا از ماجــرا بهره بــرداری کرد. 
آسیب پذیری ها و تهدیدها 2 روی یک سکه اند و الزاما 
ارتباط عِلی و منطقی با یکدیگــر ندارند. وقتی نقاط 
آسیب پذیر پیدا شــد، تهدید روی آن سوار می شود، 
مانند مردابی که شما ایجاد کردید اما به مرور پشه های 
ناقل میکــر ب هم روی آن می نشــینند. یــک اقدام 

نابخردانه ممکن است پاس گلی به بیگانگان باشد. 

  چهره روز : سعید حجاریان 

پاس گل به حریف

  سایه روشن   

 مرتضی مبلغ 
عضو شورای 
سیاست گذاری 
اصلاح طلبان

 محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه 

 حسن کرمی   
فرمانده یگان های 
ویژه ناجا   

 سعید نمکی   
وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی   

اسدا... عباسی   
سخن گوی هیئت رئیسه 
مجلس    

 وزارت امــور خارجه همواره آمــاده همکاری با 
همســایگان خود برای امنیت منطقه است. این 
موضع را به طور رســمی نیز اعلام کردیم. آقای 
رئیس جمهور در همین راســتا طــرح »ائتلاف 
امیــد« و »صلح هرمــز« را در نشســت مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد اعلام کرد. در شرایط 
و وضعیتی که ســعودی ها علاقه مند به مذاکره 
با ایران شــدند، اگر مســائل منطقه را پای میز 
مذاکره و نه با کشتن مردم دنبال کنند، جمهوری 
اسلامی را هم قطعا همراه با خود خواهند داشت. 

)خانه ملت(

 قانون »از کجا آورده ای« باید از سال ها پیش اجرا 
می شد. دلایل  اجرا نشدنش را باید بررسی کرد و 
دید چرا تا  امروز  به تعویق افتاده است. به نظرم، 
خود همین موضوع جای بحث جدی دارد. اجرا 
شدن چنین قانونی بســیار خوب است اما شاهد 
هستیم که بسیاری از قوانین این چنینی به شکل 
تبعیض آمیزی اجرا می شود؛ یعنی به جای اجرای 
بی چون  و چرای  قانون، به یک روند کاملا سیاسی 
تبدیل می شود. در چنین شرایطی، قوانینی که 
برای رفع مشــکلات طراحی شــده اند ناکارآمد 
می شــوند و به ضد خودشــان تبدیل می شوند. 
اگر واقعا قانون قانون اســت، باید برای همه اجرا 

شود. )ایسنا(

در حوادث دی ماه 96 مأموران یگان ویژه عملیات 
خود را تحت عنوان »پر    قو« آغــاز کردند. ما در 
مقابل آشوبگران از تمام قدرت استفاده نکردیم؛ 
حتی به شــکل قهریه هم ورود نکردیم، بلکه به 
شکل بازدارنده، جمعیت را کنترل کردیم. یکی 
از برنامه های یگان ویژه این است که با تجهیزات، 
گفت وگو، اخطار و هشدار بتواند صحنه اغتشاش 
را کنترل کند. ما 79 نقطه در سطح کشور را در 
دی ماه در دستور کار داشتیم و با کمترین آسیبی 
که به اموال عمومی و جمعیت وارد شد توانستیم 
با مهارت و تخصص ویژه خود آشــوب ها را جمع 

کنیم. )فارس(

 بزرگ ترین اولویت بنــده در بخش دارو حذف 
رانت اســت. اعتقاد دارم تا زمانی که در صنعت 
داروســازی رانت بــا پاکیزگی جابه جا نشــود، 
مشکلات ما در این صنعت حل نخواهد شد و هیچ 
ســرمایه گذار خارجی ای در کشوری که  صنعت 
داروسازی آن آغشته با رانت باشد سرمایه گذاری 
نخواهد کرد. 2 سیاســت به روز کردن ســامانه 
وزارت بهداشت و انتخاب انسان های  پاکیزه را در 
برنامه داریم. هیچ کس بر هیچ کس دیگر مزیت 
ندارد. مردم می توانند کوچک ترین ضعف مدیران 
بهداشت را از طریق سامانه 190  مستقیم  با وزیر 

در میان بگذارند. )تسنیم(

 بر اساس پیش بینی های صورت گرفته، یارانه های 
پنهان حدود 1۳00 هزار میلیارد تا 1۳۸0 هزار 
میلیارد تومان است که عمدتا شامل  حامل های 
انرژی و منابعی چون آب و برق است که به شکل 
ارزان تر در اختیار مردم قــرار گیرد. دهک های 
بالای جامعه 2۳ برابر بیشتر از دهک های پایین، 
انرژی مصرف می کنند و ثروتمنــدان 19 برابر 
بیش از اقشــار ضعیف جامعه از یارانه اســتفاده 
می کنند. متأسفانه ما اراده ای در دولت ندیده ایم 
که بخواهند درباره تعیین وضعیت یارانه های پیدا 

و پنهان بر اساس قانون عمل کنند. )مهر( 

    بسته خبری    

z  دیدار مدیران ارشد وزارت اطلاعات

با رئیس جمهور

رئیس جمهور روز گذشــته در دفتر 
خود میزبان وزیر، معاونان و مدیران 

ارشد وزارت اطلاعات بود.
حجت الاســلام حســن روحانی در 
این دیدار تأکید کرد: شرعی، قانونی 
و همچنین مردمــی عمل کردن، ۳ 
رکن اصلی فعالیت و مأموریت های 
وزارت اطلاعــات اســت.وی افزود: 
مجموعه وزارت اطلاعات از مهم ترین 
دســتاوردها و ســرمایه های نظام 
اسلامی است و اینکه بر اساس قانون 
اساسی، تنها دستگاه اجرایی است که 
وزیر آن باید مجتهدی عادل باشــد؛ 
یعنی متشــرع بودن کارکنان و نیز 
شرعی و عادلانه عمل کردن وزارت 
اطلاعات اولین و محوری ترین رکن 

فعالیت این دستگاه است.
روحانی قانونــی و نظارت پذیر بودن 
را رکن دوم فعالیت وزارت اطلاعات 
دانســت و ادامه داد: اینکه دستگاه 
اطلاعاتی کشور باید در قالب وزارت 
و درون دولت شکل گیرد، نشانه این 
است که این دستگاه علاوه بر نظارت 
خداوند و مردم، نظارت رئیس جمهور 
به عنوان منتخب مــردم، مجلس و 
ســایر ارکان قانونی کشور را بر خود 
پذیرفته است.رئیس جمهور تصریح 
کرد: مردمی بــودن و جامعه محور 
عمل کردن سومین رکن فعالیت در 

مجموعه وزارت اطلاعات است. 

z اقناع  مجلس با توضیحات وزیر علوم

بهارستان برای پاسخ به سؤال 2 نماینده 
مجلس، میزبــان وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری بود. زهرا ســعیدی، نماینده 
مردم مبارکه، در ســؤال خــود درباره 
اقدامات انجام شده برای ارتقای کیفی 
رفاهی دانشجویان و استادان پرسید. 
منصور غلامی در پاسخ به این سؤال با 
تأکید بر اینکه تمام تلاش خود را برای 
حمایت از دانشجویان انجام می دهیم 
گفت: دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
در سال های اخیر افزایش چشمگیری 
داشــته و مبدأ تحول و توسعه علمی 
کشور شــده اند که نتیجه آن ارتقای 
جایــگاه علمــی کشــور و همچنین 
افزایش مراکز توسعه و تحقیقات علمی 
اســت. حمایت هایی که در این بخش 
صورت می گیرد وظیفه ماست و تمام 

تلاش خود را متناســب با امکاناتی که 
در اختیار داریم انجــام می دهیم. در 
نتیجه توضیحــات وزیر علوم، نماینده 
مردم مبارکه قانع شــد. در ادامه این 
جلسه محمود صادقی، عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقــات مجلس از غلامی 
درباره صدور احکام بورسیه تحصیلی و 
اینکه 100 آقازاده و آقا با رانت از بورس 
تحصیلی برخوردار شــده اند پرسید. 
وزیر علوم هم در پاسخ به این سؤال با 
اشاره به بورس تحصیلی بیش از ۳600 
نفر از ســال های ۸۵ تا 92 گفت که از 
این تعداد بیش از ۸00 نفر فاقد شرایط 
لازم برای بورســیه بودند. توضیحات 
وزیر در این باره صادقــی را قانع کرد. 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
همچنین در این جلسه مواد باقی مانده 
لایحه مالیات بــر ارزش افزوده را برای 
بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی 

ارجاع دادند.

z واکنش ایران به تحرکات در سوریه

ترکیه ایــن روزها در صدد اســت با 
همکاری و چراغ سبز آمریکا، منطقه 
حائل در شمال ســوریه ایجاد کند، 
موضوعی که براســاس تحلیل برخی 
از کارشناســان، می تواند تنفســی 
مصنوعی برای تروریســت ها باشد. 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، نیــز اخیــرا از احتمال حمله 
ارتش این کشور به مناطقی از شمال 
شرقی سوریه )محل استقرار کردهای 
ســوریه( خبر داده بود. این اقدامات 
در حالی مطرح می شــود که آمریکا 
اعلام کرده اســت بنا دارد نیروهای 
خود را از ســوریه خارج کند. در این 
باره، وزارت امور خارجه کشورمان در 
بیانیه ای با ابراز امیدواری برای ایجاد 
صلح و ثبات در ســوریه و منطقه به 
دنبال اقدام اخیر آمریکا، اظهار کرده 
اســت اخبار نگران کننده از احتمال 
ورود نیروهای نظامی ترکیه به خاک 
ســوریه را از نزدیک دنبــال کرده و 
معتقد است چنین اقدامی در صورت 
وقــوع، نه تنها نگرانی هــای امنیتی 
ترکیه را برطرف نخواهد کرد، بلکه به 
وارد آمدن خســارات مادی و انسانی 
گسترده ای منجر خواهد شد. بر این 
اســاس، جمهوری اســلامی ایران با 
هر گونــه عملیات نظامــی احتمالی 

مخالف است.  
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بازدیدرهبرمعظمانقلابازنمایشگاهایرانساخت
رهبر معظــم انقــلاب اســلامی از نمایشــگاه 
شــرکت های دانش بنیــان و فناوری هــای برتر 
)ایران ساخت( در حسینیه امام خمینی)ره( بازدید 
کردند. در این بازدید دوســاعته، حضرت آیت ا... 
خامنه ای ضمن دیدن از ۳0 غرفه شــرکت های 
دانش بنیان و گفت وگو با فناوران و پژوهشگران، 
در جریان آخرین دستاوردهای علمی و فناوری و 
پروژه های تجاری سازی شده جوانان و متخصصان 

ایرانی قرار گرفتند. 
سامانه های پزشــکی با فناوری بالا در تشخیص 
ســرطان، همودیالیز، جراحی با روبــات و پروتز 
عصبی، تجهیزات آزمایشگاهی، تولید واکسن ها و 
داروهای پیشرفته به صورت کاملا بومی، طراحی 
و ســاخت موتور جت و طراحی موتــور هوایی، 
سیســتم های کنتــرل  نیروگاهی، تولیــد انواع 
کاتالیســت های نفت و گاز، خدمات شناسایی و 
حفاری آب های ژرف، ساخت مخازن و تجهیزات 
استیل، ســامانه های پیشــرفته نوری، اسکنری، 
اندازه گیری، برُش، شبیه ســازی و پردازشگرها، 
ســاخت فریز درایر صنعتی و تولیــد بازی های 
رایانــه ای ازجمله دســتاوردهای شــرکت های 

دانش بنیان حاضر در این نمایشگاه بود.
در بخشــی از بازدید، ســورنا ســتاری، معاون 
علمی وفناوری رئیس جمهور، گزارشی از رویکردها 
و برنامه های این معاونت برای گذار از اقتصاد نفتی 

به اقتصاد دانش بنیان بیان کرد.
ســتاری زیســت بوم تولید داروهای پیشــرفته 
را نمونه ای موفــق از اعتماد به جوانــان باانگیزه 

کشور خواند و گفت: در اثر ارتقای این زیست بوم، 
مهاجرت نخبــگان در بخش داروســازی تقریبا 
متوقف شده است و هر دارویی که وارد این چرخه 
شود، حداکثر تا 2ســال بعد، تجاری و وارد بازار 

مصرف مردم می شود.
پس از سخنان ستاری، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با تأکید بــر لزوم عبور از اقتصــاد نفتی و عوارض 
فرهنگی آن، گفتند: یکی از گلایه های جوانان در 
نمایشگاه امروز این بود که گاهی همان محصول 
یا تولید آن ها را دستگاه های دولتی از خارج وارد 
می کنند که این ناشــی از فرهنگ اقتصاد نفتی 
اســت و باید این نگاه غلط اصلاح شود. حضرت 
آیت ا... خامنه ای خطاب به معاون علمی وفناوری 
رئیس جمهور افزودنــد: نباید اجــازه دهید این 

موانع پیش پای جوانانِ فعال ایجاد شــود. هرچه 
می توانید در این خصوص تــلاش کنید. من نیز 

هرچه بتوانم کمک خواهم کرد.
حضرت  آیــت ا... خامنه ای همچنین با تشــکر از 
پژوهشگران و فناوران و دست اندرکاران نمایشگاه، 
در لوح یادبود متنی به این شــرح مرقوم کردند: 
جلوه  درخشان استعداد ایرانی و همت انقلابی را 
در این نمایشــگاه دیدیم و خدا را سپاس گفتیم. 
کار اساسی و بنیانی برای بهره گیری از انگیزه ها و 
توان های بالا باید جدا دنبال شود. این مهم ترین 
وظیفه  مسئولان دولتی اســت. به خداوند توکل 
کنید و با امید و شوق قدم بردارید. یقینا خواهید 
توانست به مشکلات اقتصادی کشور پایان دهید، 

ان شاءا... . 

 خبر  ویژه  


